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Protokół Nr XXXVI/2021 
z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 

odbytej w dniu 12 sierpnia 2021 r. 
 

 
 
Sesja odbyła się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 10.50. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, pani Anna Sobolewska – Skarbnik Miasta i Gminy, kierownicy 
jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi, mieszkańcy gminy jak listy obecności 
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXXVI/253/2021 do Nr XXXVI/260/2021 w 
głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.  

Głosowanie uchwał odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  

Imienne wykazy głosowań radnych są załącznikami do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Monika Cichoń, Marek Bargiel, Jerzy 
Cukrowski, Rafał Król. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXXVI sesji Rady 
Miejskiej. Serdecznie powitał Wysoką Radę, pana Burmistrza Marka 
Goździewskiego, panią Skarbnik Annę Sobolewską, panią inspektor, służby 
techniczne obsługujące dzisiejszą sesję oraz mieszkańców miasta i gminy 
Klimontów, którzy oglądają sesję on line. Na odstawie listy obecności stwierdził, 
że jest quorum, bo obecnych na sesji jest 11 radnych, 4 radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych. Podejmowane dzisiaj uchwały będą mieć moc prawną.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad sesji. Po jego 
odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do proponowanego porządku 
obrad.  

Propozycje zgłosił pan Burmistrz Goździewski.  
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Pan Burmistrz Goździewski wniósł o wprowadzenie pod obrady sesji projektu 
uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu 
Gminy Klimontów dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów 
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, na zadania inne niż 
określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu 
rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadania. Uchwała ta 
będzie dawała możliwość udzielania dotacji z budżetu gminy podmiotom, 
stowarzyszeniom, kołom gospodyń wiejskich, które działają na terenie gminy a 
które potrzebują wsparcia na udział własny w jakiejś inwestycji, do której złożyły 
wniosek. Będzie to krok w stronę stowarzyszeń. Takie podmioty nie mają na 
wkład własny. Mogą aplikować o środki, a wtedy gmina wsparłaby taką dotacją 
na wkład własny taki podmiot. Wręcz czasami jest tak, że stowarzyszenia są 
uprzywilejowane, albo mają większą punktację i taką dotację mogą pozyskać. 
Wręcz jest tak, że czasami gminy są całkowicie wyrzucone z pewnego pakietu 
takich dotacji i tylko taki wniosek może składać stowarzyszenie. Uchwała jest po 
to, żeby mieć furtkę w razie potrzeby móc dodać podmiotowi do jakiejś 
inwestycji, do jakiegoś działania.  

Pan Przewodniczący Rady poddał wniosek pana Burmistrza pod głosowanie 
(poprzez podniesienie ręki).  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został wprowadzony 
pod obrady sesji i zaproponował ujęcie go w porządku obrad jako pkt. 11, a pkt. 
12 będzie „Zakończenie sesji”.  

Poddał porządek obrad po zmianach pod głosowanie (poprzez podniesienie 
ręki). Za: 11. Porządek obrad został przyjęty. 

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

a. zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Zmiany w budżecie gminy na 2021 r.  
5. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2021-2035. 
6. Wyrażenie zgody na zawarcie przez Gminę Klimontów porozumienia 

międzygminnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na 
lata 2021-2030. 
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7. Wystąpienie do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości Grabina (część wsi Kroblice Pęchowskie). 

8. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XXII/147/16 Rady Gminy w 
Klimontowie z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Klimontowie. 

9. Zarządzenie wyboru sołtysa w Pęchowie. 
10. Określenie średniej ceny jednostek paliwa w gminie Klimontów na rok 

szkolny 2021/22. 
11. Określenie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy 

Klimontów dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów 
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, na zadania inne 
niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie, sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli 
wykonywania zadania. 

12. Zakończenie obrad sesji. 
 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołu 
spisanego z obrad poprzedniej sesji, która odbyła się 29 czerwca 2021 r. Uwag 
nie zgłoszono. Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Protokół został przyjęty. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 
uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha - Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała propozycje 
zmian w budżecie gminy przedstawione przez panią Skarbnik jak i wiążące się z 
nią zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan radny Ciach – Komisja Spraw Społecznych jest za przyjęciem uchwał w 
sprawie zmian w budżecie gminy i zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie 
gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów.  
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Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za: 11, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/253/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2021 r. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Następnie zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/254/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2021-2035. Uchwała jest 
załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Pan Burmistrz Goździewski złożył wyjaśnienia. Wyjaśnił, że pojawia się kolejna 
perspektywa finansowa, unijna dla samorządów, dla różnych inwestycji. W 
związku z tym, można będzie aplikować o środki, które będą dedykowane dla 
obszarów, które będą miały swoje strategie i będą działały lokalnie w pewnym 
obszarze. Podobnie to będzie jak środki dla Lokalnych Grup Działania. 
Województwo będzie podzielone na takie obszary i te gminy, które ulokują się w 
pewnych ramach w tych osiach, będą mogły aplikować o kolejne środki. Środki 
będą na projekty turystyczne, projekty z obszaru dziedzictwa kulturowego, 
projekty z ochrony i promowania dziedzictwa naturalnego jako turystyki, 
rewitalizacja miejscowości. Utworzyła się taka inicjatywa wokół Połańca, było już 
jedno spotkanie. W związku z tym chciałbym, żebyśmy dołączyli do grupy gmin i 
wspólnie spróbowali poszukać środków. Wspólnie uda się pozyskać kolejne 
pieniądze w przyszłej perspektywie. Jest dużo możliwości. Ważne jest to, żeby 
wspólnie działać, porozumiewać się między sobą. Wniosek można złożyć 
samodzielnie lub wspólnie z inną gminą jak jest taka potrzeba. Trzeba to 
zaplanować i potem jeśli będą kolejne środki to je pozyskiwać.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania. Zapytań nie 
zgłoszono. 
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Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa łącznie z pozostałymi Komisjach, bo 
obradowaliśmy wspólnie, pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/255/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Gminę Klimontów porozumienia międzygminnego w celu przygotowania 
i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej 
Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 
uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa popiera wniosek do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna popiera wniosek.  

Pan radny Ciach – Komisja Społeczna pozytywnie ocenia uchwałę.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/256/2021 w sprawie wystąpienia do Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Świętokrzyskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 
Grabina (część wsi Kroblice Pęchowskie). Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 
uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie oceniła projekt uchwały.  
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Pan radny Ciach – Komisja Społeczna pozytywnie ocenia uchwałę.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/257/2021 w sprawie zmian w uchwale Nr 
XXII/147/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie 
statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie.  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że ma informację, że dotychczasowa pani 
sołtys zrezygnowała z funkcji sołtysa Pęchowa, a więc trzeba zarządzić nowe 
wybory. Odczytał projekt uchwały. Wybory sołtysa odbędą się w dniu 26 
września 2021 r. w świetlicy wiejskiej w Pęchowie, pierwszy termin godz. 17.00, 
drugi termin 17.15. Zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do treści projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Opnie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Ciach – Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/258/2021 w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w 
Pęchowie.  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 
uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Opnie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie oceniła projekt uchwały.  
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Pan radny Ciach – Komisja Społeczna pozytywnie oceniła projekt uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/259/2021 w sprawie określenia średniej ceny 
jednostek paliwa w gminie Klimontów na rok szkolny 2021/22.  

Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 
uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwagę zgłosił pan radny Kwapiński. 

Pan radny Kwapiński powiedział, że ma jedną uwagę. Chodzi mu o 
zinwentaryzowanie w dokumentach podmiotu dotowanego wszystkich 
materiałów i środków trwałych, które zostały zakupione z dotacji z gminy 
Klimontów. Często jest tak, że gmina udziela dotacji i z jego wieloletnich 
doświadczeń wynika, że zakupywane są materiały, strona stronie przekazuje, są 
odbierane a po roku, dwóch niewidomo gdzie one są. To są fakty i może takie 
fakty przytoczyć. Zaproponował, aby w załączniku nr 2 w oświadczeniu dodać  
ppkt. 3, który może mieć następującą treść „Materiały i środki trwałe zakupione 
z wykorzystaniem dotacji celowej z budżetu Gminy Klimontów zostały wpisane 
do książki inwentarzowej podmiotu dotowanego”.  

Pan radny Mucha powiedział, że Burmistrz uchwałę przygotował i może należy 
zapytać go o zdanie.  

Pan Burmistrz Goździewski powiedział, że jeśli pan radny ma taki wniosek to 
można dopisać takie zdanie. Wyjaśnił, że z reguły po każdej inwestycji jest 
robiony odbiór. Jeśli jest jednostka, czy jakiś podmiot to ma kryteria to jeśli my 
go dotujemy to potem możemy sprawdzić zawsze czy ma on to na stanie. 

Pan radny Kwapiński powiedział, że obiema rękami jest za podjęciem takiej 
uchwały, bo to jest bardzo dobra uchwała. Podziękował panu Burmistrzowi za 
przygotowanie takiej uchwały. Tylko taką drobną uwagę techniczna proponuje, 
którą Rada może nie przyjąć, ale jego doświadczenia są takie, że materiały lub 
środki trwałe, które pozyskane są po pewnym czasie schodzą z perspektywy 
widzenia i wydatkowane są często dość znaczne środki a czegoś zaczyna 
brakować.  



str. 8 

 

Pan Burmistrz zapytał panią Skarbnik co jeśli podmiot dotowany nie ma książki 
inwentarzowej.  

Pan radny Lipiec powiedział, że OSP ma książkę inwentarzową, ale Koło 
Gospodyń Wiejskich takiej książki nie ma.  

Pan radny Kwapiński zaproponował, aby słowa „książka inwentarzowa” zastąpić 
słowami „dokument inwentarzowy”.  

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek pana radnego 
Kwapińskiego.  

Za: 10, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1. Wniosek przeszedł.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXVI/260/2021 w sprawie określenia trybu postepowania 
o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Klimontów dla podmiotów niezaliczonych 
do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągniecia zysku, 
zadania inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie, sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania 
zadania. 

Uchwała jest załącznikiem do protokołu. 

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i 
ogłosił zamknięcie sesji.  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
 


